
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Άρτα:   22 -03-2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                                          Αριθ. Πρωτ.  ∆.Α.: 514                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ                                     
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                                                                                          
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ   ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                    ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών   
                                    
Ταχ. ∆/νση   :   Αµβρακίας 23                                                             
Ταχ. Κώδικας: 47132 Άρτα                                                            
Πληροφορίες:  Φωτ. Παπακώστα        
Τηλέφωνο :       2681363105                                                                   
Fax:                   2681071811   
Email: tem@peartas.gov.gr            
                                                                                         

ΘΕΜΑ:  Εφαρµογή άρθρου 114 του Ν.4446/2016 για τις ενδιάµεσες εκπτώσεις   

 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                   Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΑΡΤΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 07-06-2010 )  « Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης »  

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 140/2010 ( ΦΕΚ 223/τ.Α΄/27-12-2010)  « Οργανισµός της 

Περιφέρειας Ηπείρου » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει   

3. Την µε αριθ. οικ.: 407/38/07-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου « Ορισµός 

Αρµοδιοτήτων Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου »  όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.   

4. Τον Ν.3377/2005 όπως ισχύει σήµερα.  

5. Τον  Ν.4177/2013(ΦΕΚ Α΄173)  

6. Τον Ν.4446/2016 (ΦΕΚ Α΄ 240) 

7. Την µε αριθµ. πρωτ:45/20-01-2017 εγκύκλιο  της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή του Υπ. Οικονοµίας και Ανάπτυξης  

8. Το µε αριθµ. πρωτ.: 339/21-03-2017 έγγραφο Εµπορικού Συλλόγου Άρτας  

9. Το µε αριθµ. πρωτ.: 1605/22-03-2017 έγγραφο του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Άρτας  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

Τον καθορισµό των ενδιάµεσων εκπτωτικών περιόδων για τα εµπορικά καταστήµατα του 

Νοµού Άρτας ως ακολούθως:  

α) Το πρώτο δεκαήµερο του Μαΐου συµπεριλαµβανόµενης και της πρώτης Κυριακής.  

β)  Το δεκαήµερο από 25 Σεπτεµβρίου έως 4 Οκτωβρίου άνευ Κυριακών  και 

γ) Το πρώτο δεκαήµερο του Νοεµβρίου συµπεριλαµβανόµενης και της πρώτης Κυριακής. 

ΑΔΑ: 6ΞΑ17Λ9-1ΚΘ



Σε περίπτωση που η πρώτη (1η) Κυριακή του Μαΐου και η πρώτη (1η) Κυριακή του 

Νοεµβρίου συµπίπτει µε επίσηµη αργία η δυνατότητα µετατίθεται την επόµενη Κυριακή.  

Όσον αφορά την διάρκεια των τακτικών εκπτώσεων και την προαιρετική λειτουργία των 

εµπορικών καταστηµάτων για τις υπόλοιπες έξι (6) Κυριακές εκ του συνόλου των οκτώ 

(8) που ορίζει ο Νόµος, ισχύουν όσα αναφέρονται στο άρθρο 114 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 240 ) και στην εγκύκλιο µε αριθµ. πρωτ: 45/20-01-2017 της Γενικής Γραµµατείας 

Εµπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης µε 

Α∆Α: 7ΓΖ2465ΧΙ8-5ΨΩ. 

    Η παρούσα Απόφαση δύναται να αναθεωρείται ετησίως µε Απόφαση που εκδίδεται 

µέχρι την 1η  ∆εκεµβρίου κάθε έτους. Σε περίπτωση µη έκδοσης νέας Απόφασης 

εξακολουθεί και ισχύει η παρούσα. 

 Με την υπογραφή της παρούσας παύει να ισχύει η  αριθµ.2389/31-10-2013 σχετική 

απόφαση µας.  

 

                                                                                              

                                                                                         Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

                                                                                                 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΨΑΘΑΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ:    

1) Επιµελητήριο Άρτας 

2)  Εµπορικός Σύλλογος Άρτας 

3) Γενικός ∆ιευθυντής Ανάπτυξης – Ιωάννινα   

4) Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Άρτας 

5) Αστυνοµικά Τµήµατα Νοµού 

6) ∆ήµος Αρταίων 

7) ∆ήµος Ν. Σκουφά-Πέτα  

8) ∆ήµος Κεντρικών Τζουµέρκων - Βουργαρέλι 

9) ∆ήµος Γεωργίου Καραϊσκάκη - Άνω Καλεντίνη 

10) Σώµα Επιθεώρησης Εργασίας 

 

                  

ΑΔΑ: 6ΞΑ17Λ9-1ΚΘ


		2017-03-22T14:33:04+0200
	Athens




